

Angående vårdcentralen i Storå

Dags att skrota den så kallade utvecklingsplanen!

I dagarna har förslag om förändringar i primärvården i norra länsdelen presenterats och diskuterats i media. Det kan vara värt att notera att den ansvariga politiska nämnden inte har fått någon som helst information än så länge. I den budget som nämnden har beslutat finns inte heller något riktat uppdrag att minska primärvårdens budget, som det uppges i mediareporteringen.

För Vänsterpartiets del är det som presenterats runt vårdcentralen i Storå helt oacceptabelt. Den fungerar som vi vill att alla vårdcentraler ska fungera, med fast anställda läkare och ett rimligt antal patienter att ta hand om för dem. Kanske är tanken att jämna ut läget så att läkartid flyttas dit tillgången nu är sämre. Den vägen vill vi inte gå. Det lär finnas risk att berörda väljer att lämna sina anställningar så att alla blir förlorare.

Vår hållning är att primärvården behöver tillföras resurser och att nya grepp måste tas så att arbetssituationen för personalen på alla vårdcentraler blir rimlig. En del av läkarbristen idag beror på att många inte orkar jobba heltid, vilket naturligtvis är helt galet. Läkarföreningen i länet har fört fram en del intressanta förslag som regionen borde titta närmare på.

Vänsterpartiet har i en motion till regionfullmäktige föreslagit att det tas fram en utvecklingsplan för primärvården. Vi föreslår också att primärvårdens andel av sjukvårdens resurser ska ökas från 21% till 25% på sikt. Det skulle vara möjligt genom att sjukhusläkare på olika sätt blir delaktiga i primärvårdens arbete.

Regionledningen pratar mycket om "nära vård", men i realiteten gör de tvärtom. Detta trots att en väl fungerande primärvård är nyckeln för en sjukvård som svarar mot människors behov, ökar jämlikheten och dessutom är ekonomiskt effektivare.

Förslagen rörande Storå är ytterligare ett tecken på att den så kallade utvecklingsplanen till stora delar är feltänkt och börjar i fel ände! Det är nog dags att skrota den och börja om från början!